平成３０年８月９日

青森市政記者会 様

青森市教育委員会事務局

文化財課長

めざせ！世界遺産！！「こまきのヴィレッジまつり２」の開催について

本市では、世界遺産の新たな推薦候補として選定された「北海道・北東北の縄

文遺跡群」の一つである小牧野遺跡を、広く市民の皆様に周知するため、「こまき

のヴィレッジまつり２」を下記のとおり開催しますので、取材・報道をよろしく

お願いします。

記

○開催日時  平成３０年８月１１日（土） ９：５０～１５：００

○会場    縄文の学び舎・小牧野館（青森市野沢字沢部１０８－３）

○内容    ・市長あいさつ（９：５０）

       ・ワークショップなど（１０：００～１５：００）

※  詳細については、別添チラシをご覧ください

       ・世界遺産推薦候補決定記念 縄文クイズ（先着１２０名）

※  全問正解者には瞬間冷却パックを贈呈

【担当】

青森市教育委員会事務局文化財課

主幹 児玉大成 ・ 主査 工藤洋樹

℡ 017-718-1392